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A szerb választás 
tanúságai.

Közeli szomszédunk : Jugo
szlávia most választott s az ö 
sajátos választási rendszerével 
titkosság mellett is meg tudta 
csinálni, hogy bár a szavaza
tok egyharmad része szám 
szerint a Macsek-fele ellen
zékre esett, alig egytized rész 
képviselő jut az ellenzékre.

Azt bizonyítja ez a tény, 
hogy semmiféle rendszer nem 
jó önmagában, hanem mindig 
az embereken múlik, hogy va
lamilyen intézmény beválik-e 
vagy sem ?

Eszünkbe jut most a magyar 
ellenzéki lapoknak az a sűrűn 
hangoztatott vádja, hogy még 
Jugoszláviában is titkos rend
szerrel választanak, csak ná
lunk nem. íme még nyílt sza
vazás mellett is sokkal nagyobb 
létszámmal jött be nálunk az 
ellenzék, mint Jugoszláviában ; 
tehát nincs mit irigyelni Jugo
szlávián.

Más kérdés az, hogy miként 
bírálják el külföldön a jugo
szláv választási eredményeket.

Meg lehet érteni a nagy 
szerb gondolat rajongóit, hogy 
mindent elkövetnek az elrab- 
lott területek megtartására ; 
de nyilvánvaló másrészt az is, 
hogy semmiféle diktatúra nem 
tarthatja magát, mely csak a 
szuronyok hegyére támaszko
dik.

A horvátok impozáns sza
vazási eredménye megadta 
Jugoszláviának a halálos dö
fést. Sem Franciaország, sem 
más állam nem építhet többé 
Jugoszláviára, mert ismét nyil
vánvalóvá vált belső ellentétei 
harci értékét igen mélyen alá
szállították. De tanúság ez a 
választás számunkra is.

Ha Szerbia az ö kíméletlen 
nyers erejével nem tudta a 
horvátok ellenállását megtörni, 
annál kevésbbé sikerülhet ez 
nekünk, akár más államnak.

A jövőre számolnunk kell 
Horvátország teljes szuvereni
tásával s csak jó szolgálatot 
teszünk a magyar jövőnek, ha 
ezt a horvát szuverenitást már 
előre escomptáljuk.

A nyaraló és fürdőváros szerepe az 
irányadó Baja város vízvezetéke és 

csatornázása kérdésében.
Kétségtelen, hogy a vízvezeték és 

csatornázás kérdése elsőrendű fon 
tosságu ; fejlődő város e fontos in
tézmények nélkül el sem képzel 
helő.

Nyitott ajtót döngetnénk, ha a 
: vízvezeték és csatornázás egészségi 

és kényelmi előnyeit ismertetnénk, 
mert egészen bizonyosan nincs a 
városban senki, aki ezeket az elő 
nyöket el ne ismerné ; de az is bi- 

• zonyos, hogy a kérdés pénzügyi 
j részének megoldása igen nehéz.

A vízvezeték kérdésének 
pénzügyi oldala.

Magyararszág azonban sohasem 
' volt tőkegazdag ország; a pénz itt 

mindig kevés volt s akármilyen köz- 
| érdekű beruházásról volt is a mull- 
j bán szó, mindig akadlak ellenzői és 

a íőérv mindig a pénz hiánya, drá
gasága volt.

Emlékezzünk a vasútépítési mu
lasztásokra. Ezeknek is a pénz hi
ánya volt az oka.

Azt a hátrányt, mely Baja váró 
sát azzal érte, hogy a vasutat an
nak idején Szabadka felé vezették, 
nagyon nehezen fogja kiheverni ; az 
autóforgalom erős fejlődése, a híd
nak közútivá való átalakítása némi 
képen kikorrigálja a szabadkai vas 
úti vonal elvezetése állal teremtett 
kedvezőtlen helyzetei; a nyaraló és 
fürdőváros gondolata pedig alkal
mas arra, hogy még többet javítson 
a helyzeten, de nyaraló és fürdő 
város vizve/.elek nélkül elképzelhe
tetlen.

A városfejlődés és a víz
vezeték.

Ha lehat komolyan akarjuk szol- 
I gálni a város fejlődésének a gon

dolalát, akkor nem zárkózhatunk 
I el a csatornázás és vízvezeték ineg 

építésének gondolata elöl.
Ami mór most a pénzügyi része 

a dolognak, bizonyos, hogy a háztu
lajdonosoknak egy bizonyos száza
léka nehezen tudja majd a beveze
tés és fenntartás költségeit viselni, 
de az bizonyos, hogy nem csak ér
deke kell, hogy az irányadó legyen, 
hanem a nagy többségé.

Fontos és súlyos érv a vizimun- 
1 kálatok elvégzése mellett az, hogy 
, a pénz meg van

Kell-e az amortizációs 
kólcsön.

Ma, amikor a tőke annyira tar- 
: tózkodó, súlyos felelőséget jelent a 

kínálkozó lökét visszautasítani. Két
ségtelen, hogy a felkínált lökét ol
csó kamatozás mellett kapja a vá
ros. Ha már most a gazdasági hely-

■ zet javul s a pénz még olcsóbb lesz, 
semmi akadálya sem lesz a kölcsön 
amortizációjának. Ha pedig drágább 
lesz a pénz, az bennünket nem fog

' érinteni.

Ha a városi földeket el
adták volna.

A magas földárak mellett köny- 
nyen meg lehetett volna oldani a 
városfejlesztési problémákat úgy, 
hogy a városi földek egy részét el
adta volna a város s a földjáradék 
alacsony százalékának megfelelően 
állapította volna meg a bevezetés 
és fentartás költségeit.

Semmi akadálya sem lehet viszont 
annak, hogy amennyiben jövőre ez 
a kedvező helyzet bekövetkezik, 
azzal a város ne éljen s a felvett 
kölcsön visszafizetésével kedvezőbb 
fizetési feltételeket ne szabjon a 
város polgárságának.

Fontos, hogy ebben a kérdésben 
ne essünk őseink hibájába s ne a 
mindenáron való ellenkezés és ta
gadás szelleme vegyen rajtunk erőt.

A bevezetés, vagy be nem 
vezetés.

A bevezetés, vagy be nem veze
tés természetesen nem politikai kér
dés. A város és a jövendő generá- 

i ció érdeke kell, hogy vezessen min
den polgárt.

Alig tudjuk bármelyik kereskedő 
vagy iparos polgártársunkat elkép-

■ telni, hogy a neki olcsón kínált 
i pénzt visszautasítsa.

Ugyanígy kell gondolkozni a vá- 
j rostiak felkínált, a mai viszonyok 

közölt olcsó kamatozású pénz elfo
gadását illetőleg.

Az amortizáció nagy há
nyada megtérül.

A vizhasználali dijak nagy részét 
a bérlők, a tisztviselők fogják vi
selni; remélhetjük, hogy mint csa
tornázott város magasabb lakbér
osztályba kerülünk s már ezen a 
réven is magtérül egy igen jelenté
keny hányada az évi amortizáció
nak.

Sajátságos az ellenzék szerepe 
ebben a kérdésben. Állandóan bí
rálja a város vezetőségét, hogy sem- 

, mit s ni tesz a város fejlesztése ér
dekében; amikor pedig most évszá- 

I zadokra kiható jelentőségű lépést 
akar tenni, akkor ellentétes állás
pontot foglal el.

A nyaraló és fürdőváros 
döntő szerepe.

Nézetünk szerint a nyaraló és 
fürdőváros gondolata kell, hogy 
döntő szerepet játsszon. De épen 
ebből a szempontból képtelenségnek 
tartjuk, hogy a csatorna vizét a 
Vajasba gyűjtsék és a hajóállomás 
felett bocsássák be a Dunába. Ezzel 
megfertőznénk az egész strandhe
lyet. A levezető csatorna csak a 
pandurszigelen keresztül, a strand
helyek alatt mehet be a Dunába.

A tervek ilyen módosítása mellett 
úgy érezzük, hogy a város érdeké
ben áll a vízvezeték és csatornázás 
megépítése.

A polgármester a 
minisztériumban 
tárgyal a városi 
költségvetésben.
A város háztartásának ez 

évi költségvetése ügyében most 
folynak a tárgyalások az ille
tékes minisztériumokban.

Dr. Borbiró Ferenc polgár
mester ma utazott Budapestre, 
hogy a tárgyalásokon részt 
vegyen. A polgármester ezen
kívül több fontos városügyben 
tárgyal a minisztériumokban. 
A polgármester valószínűség 
szerint vasárnap érkezik haza.
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Május 20-ig a bajai 
adóhivatalnál jelenteni 
kell a házbérjövedelem 

változásokat
A pénzügyminiszter undelete ér 

leimében isméi felhiviuk az érdé 
kelt háztulajdonosokat, hogy a meny 
nyiben ez évi májú hivában a 
házbérjövedelmük a múl' éti no 
vemben házbérbevallásban bevallott 
házbérrel szemben változott, a vá 
rosi adóhivataltól 6 filléréit t-eszer 
zendő nyomtatvány-üi lapon május 
20-ig a jogkövetkezmények terhe 
alatt a városi adohivaudnál jelent 
sék be.

Aki az évközi változást május ho 
20-ig nem jelenti be, az adótörlés
hez való igényét elveszti

Ha valaki oly évközi változás be 
jelentését mulasztja el, amely a be 
lálolt jövedelem emelkedés folyián 
terhére élőit ást eredményezne, mind
annyiszor 100 pengőig terjedhető 
pénzbírsággal büntetik.

Aki csak a bércsökkenéseket je 
lenti, a béremelkedést nem, adócsa 
lás! képez.

Kostoió Esla iibah
kritikésböL

Le Journal Párizs. Ella libák 
táncművészeié egyedülálló; amit ez 
a művésznő produlkál, az csúcsa a 
művészetnek,

Die Stunde. Wien. Ella Ilbd< a 
zene minden szépséget láncban adja 
vissza és a közönség nem tudja mit 
csodáljon inkább, a tökéletes plasz- 
tiritási, vagy azt a csodálatos egy- 
beforrást a zene szellemével, ami a 
művésznő táncait annyira jellemzi.

Le sori, tküsssl. Ella libák a 
tánc koronázottan királynője, akit a 
színpadon inint csodál szemléltünk.

Die Zeit, Berlin. Ella libák tán
cai a művészet csúcsát jelentik ; kos- 
tümjei páratlanok,

Journal de Oriente, Alexandria. 
Ahogv Ella libák tancol, azt eddig 
is azt hisszük, azután sem nem lát
juk. Ez uiár nem is lánc, hanem 
tünemény.

Pester Lloyd, Budapest. Ella li
bák az ideális művésznő, akinek a 
produkcióit nem lehet magyarázni, 
csak élvezni.

A legnagyobb táncmüvésznő szom
bati klasszikus tánceslélyére a jegyek 
péntek reggeltől válthatók a Wag 
ner könyvkereskedésben. Jegyárak 
mindenkire egyformán 2 50 P., 2 P., 
1’50 P., és 1 P. Siessen jegyét min 
denki biztosítani.

A kultuszminiszter 
külföldi útja.

Hóman Bálint vallás- és 
közoktatásügyi miniszter junius 
közepe táján a német kor
mány meghívására Berlinbe 
utazik s még ugyanabban a 
hónapban Varsóba megy.

Bácsmegye községemet* közegészség 
ügyét hátrányosai befolyásolják a 

nagyon fertőzött kutak.
Mi okozta Györgypusztán a tífuszt?

Mennyi veszedelmet rejt magában 
a rossz, felfűzött kul a legeklalán- 
sabb iskolapéldája a györgypusztai 
tífusz megbetegedések. Itt öt évre 
visszamenőleg kivizsgállak a tífusz 
eseteket és kitűnt, hogy Öt év alatt 
előfordult 19 tifusz beteg mind a 
Hek Penc es az iskola kutvizét itták. 
E kutak környékén fordullak elő a 
megbetegí-desva. A lezáiások után 
újabb tífusz megbetegedés nem fői
dül! elő.

Hasonló a helyzet a volt kelebiai 
es feisöszentiváni tífusz járványnál, 
azzal a különbséggel, hogy utóbbi 
helyen az utcai közulakba az eső 
zések folytán felgyülemlett állóvizek, 
p< csolyak, iibaulasztatók vize is a 
kulbr. folyik s így ezeket szennyezi.

A Baikán-ártekezletea a Habsburg kérdési 
és a magyar fegyverkezést tárgyalják.
A Balkánszövetség külügy

minisztereinek péntekén kez
dődő konferenciájának napi 
rendjel a következőkben fog
laljak össze-. Magyarország, 
Ausztria és Bulgária katonai

Mi lesz az Ola sz—magyar 
kisantant megegyezéssel ?

Schuschnigg szövetségi kancellár 
Olaszországba ment és Rómában is
merteti Ausz'ria politikai helyzetei. 
A velencei értekezlet eredményei 
Olaszország közvéleményében élénk 
megelégedést kellettek. Ausztria, 1 
Magyarország és Olaszország között 
megegyezés jött létre és Magyaror
szág részvétele a legközelebbi dunai 
konferencián biztosítva van.

Az a nézet uralkodik, hogy Ma
gyarország beleegyezett abba, hogy 
a revíziós követelések terén a nép
szövetségi paktum határozmányai

A miskolci visszaéléseit újabb 
fejleménye.

R .kitlay Géza, Miskolc városi 
vízmüvek főpénztárfisának öngyil- 
miatl kossága a városi vízmüveknél 
folyik a számvevőségi vizsgálat.

A rovancsolásnál már kiderült,

liáné meg 
TAVASZI 

JATÉKAIMKAT

ütry Pál Fiainál
Erisébe! királyné-utca 38. 

Telefon 280.

Felsőszeritivánon dr. Goschy megyei 
főorvos dr. H-rranghy László egye
temi tanárral helyszíni szemlét I r 
lőtt a járvány megismétlődése oka
im. I< megszüntetése céljából

Dr. Gaál András közegészségügyi 
főfelügyelő április hó 26 án a me 
gyében járt és a bemutatott térké 
pék és fölvilágosilások alapján ki 
látásba helyezte, hogy kérdéses ku
tak és a nagybaracskai egészségvé
delmi körzet felállításához, a lehelő 
legnagyobb állami támogatás kiesz
közlését. Vass Elemér a közegész- 
segügyi intézet okleveles mérnöke 
ma közölte az egészségügyi ható
ságokkal, hogy Bács Bodrog várme
gyére az év folyamára 10—14 min- 
lakut létesítése van tervbevéve.

egyen jogost fásának megvitatá
sa. a dunai paktum kérdése, 
a Habsburgok visszatérésének 
problémája, a Földközi-tengeri 
paktum és a Balkán-államokat 
érdeklő gazdasági kérdések.

érvényesüljenek.
Becsi közlések szerint Suvich 

olasz államtitkár legközelebb egy 
olasz városban találkozik Jeftics 
jugoszláv külügyminiszterrel és a 
kisanlant más vezetőivel, hogy a 
dunai konferencia előkészületeit 
folytassa. A konferencia helye és 
ideje végleg még mindig nincs meg 
állapítva.

Az utolsó értesülések szerint még 
egyáltalán nem biztos, hogy a du 
nai konferenciát Romában fogják 
megtartani.

I liooy hogyan történ -k visszaélések.
Rakiltay pénztáros a villanytelep 

nyugtázott számláját egyik napról a 
I másikra visszatartotta és a jövőhavi 
| számla összegből egyenlítette ki az

©róíkerítés 
gyártmányait

Mossa forgalomba 
ytry Pál Fiai 

Erzsébet királyné-utca 38. 
Telefon 280.
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Petőfi Sándor-utca 9.

előző havi villany fogyasztás számlá
zott értékét. Az. eddigi adatokból 
arra következtetnek, hogy a vízmü
veknél évek hosszú sorára vissza
nyúló visszaélések történtek.

Éppen ezért valószínűleg elren
delik a vizmütelep összes könyvei
nek felülvizsgálását 6—8 évre visz 
sza menőleg.

Segítséget kémek a 
tokajhegyaljai 
szőlősgazdák 

számára.
Tokajhegyalja képviselője 

memorandumot adott át Da
rányi Kálmán földmivelésügyi 
és Fabinyi Tihamér pénzügy
miniszternek, segítséget kérve 
a fagykártól sújtottak számára. 
A miniszterek megígérték, hogy 
a hivátalos jelentések beérke
zése után megteszik a szük
séges intézkedéseket a Hegy
alja megsegítésére.

Valláserkólcsi és szociális 
okokból feltétlenül szükség 

van a vasárnapi 
munkaszünetre.

A vasárnapi munkas2Ünet orszá
gos mozgalmának szervezőbizottsága 
felhívással fordul! az ország keres
kedőihez, amelyben demonstrációra 
hívja fel a kereskedőbe! a vasár
napi munkasziinel lörvénybeiktalása 
érdekében a felhívás kifejti, hogy 
a vasárnapi munbasziinetre vallás- 
erkölcsi és szociális okokból van 
feltétlenül szükség. Igazságtalan, 
hogy a huszadik században legyen 
a társadalomnak egy dolgozó rétege, 
amely hal munkanap után egy na
pot ne pihenhessen.

Ugyancsak a vasárnapi munka 
szünet rendezéséi sürgeti a Magán 
alkalmazottak Nemzeti Szövetségé 
nek üzletvezetői szakosztályában is.
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Nem kötik gúzsba a 
sajtószabadságot — 
mondta Lázár Andor 
a pénzügyi bizottság 

ütésén.
A képviselőház pénzügyi bizolt 

sága megkezdte az uj költségvetés [ 
tárgyalását.

Bethlen István kérdést intézett az 
igazságügyminiszterhez arra vonat
kozóan, hogy a sajtóreformot luk j 
donképen milyen irányban kívánja 
a kormány megvalósítani.

Lázár Andor igazságügyminiszter 
kijelentette, hogy még nem alakult 
ki, milyen szempontok szerint fog . 
ják megvalósítani a sajlóreíormol. . 
Még belső tanácskozások sem vol
tak erről a kérdésről. Egyet azon
ban már most hangsúlyoz : a sajtó 
reform megvalósításában azt a főéi
vel juttatják erényre, hogy a családi 
és magánélet fokozottabb mértékben 
fogiák megvédeni.

A miniszter azzal fejezte be hogy 
nem járulna hozzá ahhoz, hogy a 
sajtótörvény alapján a sajiószabad 
ságol gúzsba kössék.

— A budapesti Pázmány Péter 
tudományegyetem 1935—36. évi 
rektorává Kornis Gyula bölcsész
kai i nyilvános rendes tanárt válás.- 
tolták meg.

Május 11 és 12-án
LEHÁR F. bűbájos operettje

FrasSuita
Gyönyörű zenejíi operett 10 I.

■ Főszerepben:

Jarmila Ntwoina 
Hanz Bollsnann J 
Hans Moser és 
Hans Rüchmann J

Ezt követi: Ezt követi:

Mont Blanc 
királya.
Híradó

Letartóztatott valuta 
siberek.

A budapesti ügyészség R riszt 
Vilmos bank bizományos, Kiéin Jó
zsef magántisztviselőt, Gábel Ignác 
tőzsdei üzletszerzőt ésLipschilz Samu 
ügynököt pengő kiajánlás büntette 
mialt letartóztatta Nevezettek 54 
ezer pengői adlak el egy németor
szági vevőnek 30 ezer márka elle
nében.

HÍREK.
— Izr. istentisztelet. Pénteken 

délután az istentisztelet 7 órakor 
kezdődik. Az istentiszteleten Spilzer 
Vilmos karcagi föliántor probaelőa- 
dásl tart.

— Szabadságon. Dr. Versényi 
Jenöné, dr. Csoór Andrea városi 
h. tisztifőorvos hat heti pihenő sza
badságra utazóit. A helyettesítései 
dr. Zákány Andor tisztifőorvos 
végzi.

— Egy volt bajai óvón© fizeté
si Ügye. Bellosilsné Rákos Ilona 
volt bajai óvónő, akinek állására a 
pályázatot már meghirdetlek, féri 
hezmenóse alkalmából három havi 
fizetésének utalványozását kérte a 
várostól. Rákos Ilona 7 évig a lég 
nagyobb megelégedésre működött. 
A kérelmet azonban nem teljesítik 
a kívánt formában; a kérdéses há
rom hónapra az eddigi fizetésének 
helyettes díjazásából fennmaradó 
részét fogja utalványozni

— Áprilisban 314 két éven félti 
li gyermeket ojlollak be Baján. A 
beojloti gyermekek legnagyobb része 
óvódás volt.

— A márlakönnyei kegytemp 
lomban vasárnap délelőtt 9 órakor 
P. Jugh Miklós szentferencrendi 
plébános misét mond.

— Bája Város és Bácsmegye 
ovónőszakoszlálya ma délelőtt 9 óra 
kor tartotta gyűlését a kiscsávolyi 
elemi iskolában Lizár János igaz
gató elnöklésével. A gyűlésen a vá 
ros vezetőségét dr. Puskás Dezső h. 
polgármester képviselte.

— Cseh kereskedelmi delegá 
ció érkezett Budapestre, hogy itt 
kompnnzációs egyezményeken kívül 
uj fürdőegyezményről tárgyaljon.

— Uj sugarak. Dr. Brúnó Ká
roly udvari tanácsos, a természettu
domány tanára, olyan uj sugarakat 
fedezett fel, amelynek a Röntgen su 
gurukhoz hasonlóan különleges fizi
kai és gyógyító hatásuk van. Az 
uj sugárzást most tanulmányozza 
az osztrák tudományos akadémia 
és orvosi körök is kísérleteznek vele.

— Baranyavármegye központi 
választmánya tegnap délelőtti ülé
sén az ideiglenes névjegyzékbe 99 
ezer 936 választót vetlek fel Az 
1935. évi választói névjegyzékbe 97 
ezer 950 választó szerepelt. A vá 
lasztók száma tehát 1986 lal szapo 
rodott.

EUtájasodásnál, kőszvénynél 
és cukoibetegségnél, oxaluria és 
phosphatur ia képződésénél, hugysa 
vas sók lerakódásánál a természe
tes ,,Ferenc József** keseriiviz ja 
vilja a gyomor és a belek műkö
dését s tartósan előmozdítja, az 
emésztést.

500 fü’.öpszigeti lázadó van 
újra börtönben. A szakd-dista la
zád v. ügy-t en indított nyomozás 
több ui ibb I ■tHitóztatá'.ra vezetett.

Erdélyben '> kissármási vasúti 
átjárónál a vonat elütött egy álba 
iadó leh-’t gépkocsit A gépkocsi ula- 

1 sai közül hatan súlyosan megsebe- 
: sültek. A sebesüllek valamennyien 
i kolozsvári lakosok.

- Ausztriában </ salzburgi es- 
i biidlbirósag kötél általi halálra ilél- 
i le Lói pold Anna vendéglősnél és 
' szerelő : I, Gruber Her mannf, akik 
i néhanv hónappal ezelőtt meggyilkol 

iák Loiipohl vendéglőst, hogy meg- 
! k''p rints rk pénzét es hogy az asz- 
| szony féleségül méh ■■S'm régi ked- 
; vest h 'z.

A?, olasz mozgósítás célja.
; A Popoi" d'll -i.t megállapítja, hogy 

Olas/Oiszagnak Kelet Afrikában meg 
I kell ved lm* zni az európai civilizá

ció eidekei és feltétlenül meg kell 
oldani az b ssziniai kérdést, mert 
a mejo’ lá; további halasztása foly
tán Olaszország tekintélye szenvedne 
csorbát

— ElVaSWit egy darab szőrme 
boa. A rendőrség l-’lhivja a megta
lálót, hogy . ‘örvényes következmé
nyek terhe o lt az államrendői ka
pitányságra szolgáltassa be.

— Ha fáj a ffeie és szédül, ha
■ tellséget, bélizgalmat, gyomorégést, 
\ vértodulást, szorongést vagy szivdo- 
1 bőgőst érez, igyék minél előbb va- 
i lódí „Ferenc József* keserüvizet, 
l mert ez a gyomor és a belek mű

ködését előmozdítja, az epekiválasz
tást fokozza, az anyagcserét mefté 
lénkili és a vérkeringést felfrissíti.

— Budapestre érkezett Deimel 
Margit d>., a lengyel nők polgáro
sító szervezetének kiküldöttje, akit 
négy esztendővel ezelőtt érdemeinek 
elismeréséül aranyéremmel tüntetett 
ki Pilsudszki mai sáli.

— A ui!ág leggyorsabb moz
donya. Az Amerikai Mozdonygyár 
schenectadi műhelyében elkészítette 
a világ leggyorsabb gőzmozdonyál. 
Az áramvonalas, sárga és vörösre 
zománcozott óriásmozdony egy ex 
presszvonatol óránként 160 kilomé
teres sebességgel vontat s gyorsasé 
gát 192 kilométerre fokozhatja. A 
mozdony a csikágó st. paulsi vona 
Ion közlekedik és a Diesel-géppg 
villamos mozdonyokkal fog verse
nyezni.

— Bajnoki footbaíl mérkőzés. 
/•'. hó 12 én vasárnap délután a 
Patak-utcai sporttelepen fél 5 órai 
kezdettel bajnoki mérkőzést játsza
nak a BSC és a BSE első csapatai. 
Előmérközés : Bácska SE — BMTE. 
Helyárak rendesek.

I .aplulajtlonos :
Or. KM £ZV LEHEL.

I

MAR CSAK 
május 13-ig 

tart a

Budapesti 
[lemxatitezs 

á s á r.
Siessen vásárigazolvá
nyát megváltani, mert 
a vásár
5O._s?ázaié]< 
utazási Itedwaxménya 
c ai< május 13 őaah déli 12 
ótái 'ig jogosít az o csó felula- 
z s • - Vásá iga/<>!•. ány vált-
hito: a vasai tb. Lép i-eletei 
« éi és i t-r ■ < liegyi'ódában. |

A

Egy féi festett

ószoba 
kvadrop szekrénnyel 
jutányos áron eladó 
Haydnald-u 33. szám 

alatt.

látóiét Srusztnái '.
Új Philips-, Orion, Eka és 

Standard gépek !

C0JS
Vasárnap
Csak IS éven 
felülieknek.

sienxűtios bűnügyi dráma 
12 felvonásban

Főszerepben:

Paul Richter és

a második film:

VALENCIA
CSILLAGA
Főszerepben:
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Ha olcsón akar
ÉPÍTENI

kérjen telünk árajánlatot.
MINDEN 

építőanyagot 
a legjutányosabb áron

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK!
Fával égetett fali tégla,

Nver.s falazati tégla, 
Hatsarkos járda tégla,

Hódfarkú cserép,
Hornyolt cserép.

Mész, fával égetett
CEMENT

DUNxKAVICS
DUNAI HOMK

KÖPOR 
BIBER

Szigetelő len z
Kátránypapir 

Stuccatur nád
Cement és mozaik lapok 
Mettlachi és Fayence lapok. 
Kutgyürük, esővi-es medencék, 
permetező hordók, ceinentcsö 
vek, disznóvályuk és italóvályuk

GRUNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160

Minden alkalomra
örökbecsű ajándékot

BACSANYI-nál 
vegyen!

Meglepő olcsó árak!
Arany-, ezüst tárgyak. — Kar és zsebórák. —- Gyors átalakítások. 

Ötvös munkák művészi kivitelben, saját műhelyben.
$ ŰRAJAVITAST VÁLLALOK.

Régi aranyat és ezüstöt magas áron veszek!

Éjjeli
szolgálatot tert

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva

Május 6 töl május 13-ig

0r. GEIRINGER JÁNOS 
LOVASSV ODÚN
gyógyszertára

Baján, a Szent István-lér 5. számú 

emeletes ház 
olcsó áron, kedvező fizetési fel 
tételek mellett, családi okból 

eladd!

1935. év szenzációi 
tesmisziitőkben 
kerékpárokban 
Horváth Vilmosnál 
Remington Mercedes írógépek

KISS
árai

kg. sáiga borsó eg. —’60 
méter papirszőnyeg — 20 
drb. gyümölcskosár — 12

„ súrolókefe - 20

A Máv. menetrend: érvényét okt. 6-tc8.
Érkezés

11 onnan?
óra perc

7 09 Gara

7 25 Ujdombovár

7 32 Hercegszántó

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás

9 26 Pécs, Budapest

11 49
Budapest, Sárbogárd. 

Bátaszék

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás

14 12 Ujdombovár

16 17 Pécs, Bála szék, Ba| a

18 03 Gara

18 27 Hercegszántó

18 42 Bpesl, Kiskunhalas

20 26
Ujdombovár. Pécs. 

Bátaszék

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás. Csikéria

22 58 Bpest, Sárbogárd

Indulás
óra perc

nova <

4 40 Hercegszántó

5 /9 Gara

5 20
Bátaszék. Sárbogárd. 

Budapest

5 31
Bácsa 1 más, Kiskunhalas
Budapest, Csikcria

8 00
Ujdombovár. Sárbogárd. 

Budapest

10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 13 Bálaszék, Ujdombovár

14 22 Hercegszántó

14 30
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

14 45 Gara

15 55
Bátaszék. Sárbogárd. 

Budapest

19 02
Bátaszék, Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

20 43
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest. Csikéria

21 59
Bálaszék, Ujdombovár. 

Budapest

5 kg. la kék úszó kocsi 
kenő
1 pár gummitalpu cipő
34, 35, 36 számú -

Ha jé! és szépen akar öltözködni 
keresse fel

Horváth Pál
uriszabőságát

Vörösmarty Mihály-utca 6 sz. (Heneráry-féle ház). 
SZÖVETEKBEN NAGY VÁLASZTÉK. - SZOLID ÁRAK.

VÉRtÉS részvény társaság BAJA! FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Mész, cement, gipsz.
Dunakávies, kőpor, falszigetelő 

teljes vagonban bármely állomásra és dunaparti 
raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz szállitva.
Szükséglete fedezése elét! saját érdekében kérje ajánlatunkat!

■■■nWMUMBIMIWIIBBIWIII 'lllf'rIfii 1IHilllir ■WlligawaBMMW——M
NvnmntnH Bakanek ép Goldberger könyvnyomdájában R«»a

Bakanek «• Goldberger
könyvnyomdái a

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.


